
  

2025 年 1 月 14 日 

東日本支部会員企業 各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

東日本支部 

 

AESC ジャパン茨城工場 見学会開催のご案内 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、東日本支部では「電動化」をテーマに、AESC ジャパン茨城工場の見学会を開催します。 

茨城工場は、２０２４年３月から量産を開始、年産能力２０GWｈまで拡張予定とする国内最大のリチウ

ムイオンバッテリー工場を目指しております。 

今回は、日産自動車とホンダへ供給する次世代リチウムイオン電池の生産ラインの見学を予定しております。ご参

加希望の方は、是非、お申込みをいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．開催概要 

（１）日時：２０２５年２月２１日（金）１３：３０～１６：００ 

（２）見学スケジュール：１３：３０～１４：１５ 工場概要・車載電池開発についての説明 

           １４：１５～１５：１５ 工場見学 

           １５：１５～１６：００ 質疑応答 

※当日の進行状況により、予定より早く終了する場合がございますのでご了承ください。 

（３）場所：㈱AESC ジャパン茨城工場（茨城県東茨城郡茨城町中央工業団地９－１０） 

（４）定員：３０名（１社１名） 

 

２．参加案内 HP  https://www.japia.or.jp/kengakukai/aesc/ 

※ページに記載の参加申込フォームよりお申込みください。 

※定員に達し次第募集を終了します。 

 

３．注意事項 

①工場内及び指定場所以外での写真撮影は禁止いたします。 

②集合時間・場所等については、ご登録いただきましたメールに改めてご連絡いたします。 

③競合企業と判断された場合、参加をお断りする可能性がありますので、予めご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

～本件に関する問合せ・連絡先～ 

日本自動車部品工業会 東日本支部 坪井 tsuboi@japia.or.jp 

https://www.japia.or.jp/kengakukai/aesc/

